



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

29. 06. 2021 г.

г. Симферополь

№ 1104

**О внесении изменений в приказ
Министерства образования,
науки и молодёжи Республики Крым
от 19.03.2021 № 427**

В связи с производственной необходимостью, а также достижением результата по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ образования детей всех направлений в рамках регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.03.2021 № 427 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ образования детей, списка образовательных организаций, на базе которых запланирована реализация дополнительных общеразвивающих программ образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в Республике Крым в 2021 году» изменения, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

Министр

В.В. Лаврик



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ
(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

29.06. 2021 г.

№ 1104

г. Симферополь

**О внесении изменений в приказ
Министерства образования,
науки и молодёжи Республики Крым
от 19.03.2021 № 427**

В связи с производственной необходимостью, а также достижением результата по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ образования детей всех направленностей в рамках регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.03.2021 № 427 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ образования детей, списка образовательных организаций, на базе которых запланирована реализация дополнительных общеразвивающих программ образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в Республике Крым в 2021 году» изменения, изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

Министр

В.В. Лаврик

Приложение к приказу
 МОНМ РК от 19.03.2021 г. №427
 (в редакции приказа
 от « » г. №)

**Перечень средств обучения и воспитания по созданию новых мест в образовательных организациях
 различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ образования детей, список
 образовательных организаций, на базе которых запланирована реализация дополнительных
 общеразвивающих программ образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка»
 национального проекта «Образование» в Республике Крым в 2021 году**

№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование направленности	Средняя стоимость ученикомест по направленности	Всего по направленности
1	19260	950	Естественнонаучная	6627	127 642 794,00
2	22500	1500	Техническая	5780	130 063 150,00
3	720	30	Социально-педагогическая	3332	2 399 124,00
4	5400	900	Художественная	1411	7 621 425,00
5	1680	110	Туристско-краеведческая	1326	2 229 274,00
6	6240	1040	Физкультурно-спортивная	1305	8 144 216,00
Итого:	55800	4530		4983	2780999983,00

1. Естественнонаучная направленность

№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1	360	20	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»	296112, Республика Крым, г. Джанкой, ул. Советская, д. 47	10733,00	193200,00
	360	20			3620,00	65175,00
2	360	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»	297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. им. 9-го Мая, д. 144	10733,00	193200,00
	360	20			3620,00	65175,00
3	360	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа №4 им.А.С.Пушкина»	298327, Республика Крым, г. Керчь, ул. Жени Дудник, д.36	10733,00	193200,00
	360	20			3620,00	65175,00
4	360	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №11 им. К.А. Тренёва" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	295044, Республика Крым, г. Симферополь, ул. 1 Конной Армии, д.86-А	10733,00	193200,00
	360	20			3620,00	65175,00

5	360	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым	298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Ленинградская, д. 49	10733,00	193200,00
	360	20			3620,00	65175,00
6	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сакская средняя школа №3 имени кавалера ордена славы 3-х степеней Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым	296505, Республика Крым, г. Саки, ул. Ивановой, д.1	6624,00	158976,00
7	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа" городского округа Судак	298025, Республика Крым, г. Судак, с. Солнечная Долина, ул. Школьная, д. 20	6624,00	158976,00
8	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зареченская школа - детский сад» Джанкойского района Республики Крым	296160, Республика Крым, Джанкойский район, с. Заречное, ул. Олега Кошевого, д. 25	6624,00	158976,00

9	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Партизанская общеобразовательная школа" Кировского района Республики Крым	297340, Республика Крым, Кировский район, с. Партизаны, ул. Суворова, д. 3	6624,00	158976,00
10	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская школа» Красногвардейского района Республики Крым	297007, Республика Крым, Красногвардейский район, с.Александровка, ул. Школьная, д. 58	6624,00	158976,00
11	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пятихатская школа» Красногвардейского района Республики Крым	297045, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Пятихатка, ул. Ленина, д. 1	6624,00	158976,00
12	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоркинская средняя общеобразовательная школа-детский сад» Нижнегорского района Республики Крым	297114, Республика Крым, Нижнегорский район, с. Зоркино ул. Крымская, д. 2	6624,00	158976,00
13	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косточковская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым	297150, Республика Крым, Нижнегорский район, с. Косточковое, ул. Парковая, дом. 3	6624,00	158976,00

14	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чкаловская средняя общеобразовательная школа имени И.Т.Неровича» Нижнегорского района Республики Крым	297112, Республика Крым, Нижнегорский район, с. Чкалово, ул. Центральная, 52 А	6624,00	158976,00
15	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Правдовская школа Первомайского района Республики Крым"	296310, Республика Крым, Первомайский р-н, с. Правда, ул. Школьная, 1	6624,00	158976,00
16	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Войковская школа Первомайского района Республики Крым"	296343, Республика Крым, Первомайский р-н, с.Войково, ул. Ленина, 1	6624,00	158976,00
17	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайская школа №2 Первомайского района Республики Крым"	296300, Республика Крым, Первомайский р-н, пгт Первомайское, ул. Петухова, 1	6624,00	158976,00
18	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым"	296323, Республика Крым, Первомайский р-н, с. Октябрьское, ул. Ленина, д. 23	6624,00	158976,00

19	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ручёвская средняя общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым	296220, Республика Крым, Раздольненский район, с. Ручьи, ул. Парковая, дом 1	6624,00	158976,00
20	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» Раздольненского района Республики Крым	296233, Республика Крым, Раздольненский район, с. Славянское, ул. Гагарина, дом 1-А	6624,00	158976,00
21	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вересаевская средняя школа" Сакского района Республики Крым	296524, Республика Крым, Сакский район, с. Вересаево, ул. Школьная, д. 3	6624,00	158976,00
22	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Крымская школа-гимназия" Сакского района Республики Крым	296533 Республика Крым, Сакский район, с. Крымское, пл. Центральная, им. М.П. Ушакова, д. 4	6624,00	158976,00
23	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Укромновская школа» Симферопольского района Республики Крым	297536, Республика Крым, Симферопольский район, с. Укромное, ул. Путилинская, 24	6624,00	158976,00

24	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина» Симферопольского района Республики Крым	297535, Республика Крым, Симферопольский район, с. Урожайное, ул. 40 лет Победы, 152	6624,00	158976,00
25	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скворцовская школа» Симферопольского района Республики Крым	297544, Республика Крым, Симферопольский район, с. Скворцово, ул. Гагарина, д. 81	6624,00	158976,00
26	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Маленская школа» Симферопольского района Республики Крым	297517, Республика Крым, Симферопольский район, с. Маленское, ул. Школьная, д. 6	6624,00	158976,00
27	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Молодежненская школа №2» Симферопольского района Республики Крым	297501, Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Молодежное, ул. Школьная, д. 2	6624,00	158976,00
28	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым	297520, Республика Крым, Симферопольский район, с. Первомайское, ул. Дьяченко, д. 2	6624,00	158976,00
29	360	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чапаевская средняя школа" Советского района Республики Крым	297225 Республика Крым, Советский район, с. Чапаевка, ул. Школьная, д. 5	6624,00	158976,00
30	360	15	Муниципальное бюджетное	297240 Республика Крым,	6624,00	158976,00

			общеобразовательное учреждение "Прудовская средняя школа" Советского района Республики Крым	Советский район, с.Пруды, ул. Школьная, д.1а		
31	180	15	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты,	298500, Республика Крым, г. Алушта, ул. Партизанская, д. 19	5710,00	68328,00
32	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №3» города Армянска,	Республика Крым, г. Армянск микрорайон им. Генерала Корвяко, д. 10	5710,00	68328,00
33	180	15	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»	296100, Республика Крым, г. Джанкой, ул. Советская, 47	5710,00	68328,00
34	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории	297407, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Некрасова, д.98	5710,00	68328,00
35	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 12»	298329, Республика Крым, г.Керчь, ул. Ворошилова, д.9	5710,00	68328,00
36	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым	296000, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, 21	5710,00	68328,00
37	180	15	бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей имени	296505, Республика Крым, г. Саки,	5710,00	68328,00

			Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки	ул. Строительная, д.22		
38	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 имени И.В. Курчатова» муниципального образования городской округ Симферополь	295006, Республика Крым, г. Симферополь, ул. К.Маркса, д. 32	5710,00	68328,00
39	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия № 1" городского округа Судак	298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Маяковского, д. 2	5710,00	68328,00
40	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»	298112, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Гарнаева, 70	5710,00	68328,00
41	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым	298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Московская, 19	5710,00	68328,00
42	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарая	298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Макаренко,10	5710,00	68328,00
43	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-лицей №2" города Белогорска Республики Крым	297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Семашко, 8	5710,00	68328,00
44	180	15	Муниципальное бюджетное	296150, Республика Крым,	5710,00	68328,00

			общеобразовательное учреждение «Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым	Джанкойский район, с. Лобаново, ул. Ленина, 1		
45	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокрымский учебно- воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района	297345, Республика Крым, Кировский район, г. Старый Крым, ул. Либкнехта, 33	5710,00	68328,00
46	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым	297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, квартал Общественный Центр,	5710,00	68328,00
47	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Воинский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекоепского района, Республики Крым	296033, Республика Крым, Красноперекоепский район, с. Воинка, ул. Ленина, д. 40-А;	5710,00	68328,00
48	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым	298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт Ленино, ул. Пушкина, дом 2Б	5710,00	68328,00
49	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнегорская школа-лицей №1» Нижнегорского района	297100, Республика Крым, Нижнегорский район, пгт. Нижнегорский ул. Школьная, 8; пгт. Нижнегорский, ул. Гагарина, д. 13	5710,00	68328,00
50	180	15	Муниципальное бюджетное	296332, Республика Крым,	5710,00	68328,00

			общеобразовательное учреждение "Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым"	Первомайский р-н, с.Сусанино, ул. Молодежная, д. 1		
51	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым	296200, Республика Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Гоголя, дом 56; пгт. Раздольное, ул. Калинина, дом 54	5710,00	68328,00
52	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе"" Сакского района Республики Крым	296574, Республика Крым, Сакский район, пгт Новофедоровка, ул. Севастопольская, д. 7	5710,00	68328,00
53	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гвардейская школа-гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым	297513, Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Гвардейское, ул. Острякова, д. 1 А	5710,00	68328,00
54	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Советская средняя школа №1" Советского района Республики Крым	297200 Республика Крым, п. Советский , ул. Железнодорожная, 5	5710,00	68328,00
55	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым	296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Димитрова, 1	5710,00	68328,00
56.	180	15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №10 им. Э.К.	295047, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев Сталинграда, д.39	5710,00	68328,00

			Покровского" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым			
Итого:	19260	950			6627,00	134360,00
Программа: «Человек и его здоровье»						
МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»						
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»						
МБОУ города Керчи Республики Крым «Школа №4 им.А.С.Пушкина»						
МБОУ "Гимназия №11 им. К.А. Тренёва" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым						
МБОУ «Ялтинская средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым						
№ (i)	Наименование оборудования			Количество одновременных пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.(C _i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (S _i = C _i ÷ N _i)
1	Тренажер для внутримышечных инъекций			1	10 930,00	10 930,00
2	Тренажер для внутривенных инъекций (рука)			1	74 765,00	74 765,00
3	Набор «Имитатор ранений и поражений»			2	21 294,00	21 294,00
4	Массажный стол			1	26 000,00	26 000,00
5	Набор лангеток			2	9 000,00	9 000,00
6	Манометры			2	3 053,00	3 053,00
7	Лаборатория по электрофизиология			1	507 991,00	507 991,00
8	Набор «Органы чувств»			1	424 800,00	424 800,00
9	Демонстрационный комплекс для углубленного изучения анатомии			1	4 500 000,00	4 500 000,00
10	Микроскоп световой			2	10 329,00	10 329,00
11	Цифровой USB-микроскоп			2	26 928,00	26 928,00
12	Цифровая лаборатория по физиологии			2	200 000,00	200 000,00
13	Микроскоп стереоскопический (бинокуляр)			2	51 423,00	51 423,00
14	Тренажер-манекен для отработки навыков сердечно-лёгочной реанимации			2	78 705,00	78 705,00
15	Тренажер для отработки навыков эвакуации и оказания первой помощи			2	134 964,00	134 964,00

16	Интерактивный экспонат «Физиологическая мощность человека»	1	277 100,00	277 100,00
17	Интерактивный экспонат «Биоритм»	1	381 500,00	381 500,00
18	Интерактивный экспонат «Время реакции» (12 кнопок)	1	137 700,00	137 700,00
19	Интерактивный экспонат «Витрувианский человек»	1	315 840,00	315 840,00
Стоимость рабочего места (Sp)			257600,00	

Программа: «Нейробиология»				
МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»				
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»				
МБОУ города Керчи Республики Крым «Школа №4 им. А.С.Пушкина»				
МБОУ "Гимназия №11 им. К.А. Тренёва" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым				
МБОУ «Ялтинская средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым				
11.1	Ресурсный набор для изучения основ нейробиологии	1	178 200,00	178 200,00
11.2	Базовый набор для изучения основ нейробиологии	1	82 500,00	82 500,00
Стоимость рабочего места (Sp)				86900,00
Программа: «Агроэкология»				
1. МБОУ «Сакская средняя школа №3 имени кавалера ордена славы 3-х степеней Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым				
2. МБОУ "Солнечнодолинская средняя общеобразовательная школа" городского округа Судак Республики Крым				
3. МБОУ «Заречненская школа - детский сад» Джанкойского района Республики Крым				
4. МБОУ "Партизанская общеобразовательная школа" Кировского района Республики Крым				
5. МБОУ «Александровская школа» Красногвардейского района Республики Крым				
6. МБОУ «Пятихатская школа» Красногвардейского района Республики Крым				
7. МБОУ «Зоркинская средняя общеобразовательная школа-детский сад» Нижнегорского района Республики Крым				
8. МБОУ «Косточковская средняя общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым				
9. МБОУ «Чкаловская средняя общеобразовательная школа имени И.Т.Неровича» Нижнегорского района Республики Крым				
10. МБОУ "Правдовская школа Первомайского района Республики Крым"				

11. МБОУ "Октябрьская школа Первомайского района Республики Крым 12. МБОУ "Первомайская школа №2 Первомайского района Республики Крым" 13. МБОУ "Войковская школа Первомайского района Республики Крым" 14. МБОУ «Ручьёвская средняя общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым 15. МБОУ «Славянская средняя общеобразовательная школа – детский сад» Раздольненского района Республики Крым 16. МБОУ "Вересаевская средняя школа" Сакского района Республики Крым 17. МБОУ "Крымская школа-гимназия" Сакского района Республики Крым 18. МБОУ «Укромновская школа» Симферопольского района Республики Крым 19. МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина» Симферопольского района Республики Крым 20. МБОУ «Скворцовская школа» Симферопольского района Республики Крым 21. МБОУ «Маленская школа» Симферопольского района Республики Крым 22. МБОУ «Молодежная школа №2» Симферопольского района Республики Крым 23. МБОУ «Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым 24. МБОУ "Чапаевская средняя школа" Советского района Республики Крым 25. МБОУ "Прудовская средняя школа" Советского района Республики Крым				
№ (i)	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.(C _i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (S _i = C _i ÷ N _i)
1.20	Набор химических реактивов и красителей	1	26 928,00	26 928,00
1.21	Часовые стекла	2	1 634,00	817,00
1.22	Предметные стекла	15	4 320,00	288,00
1.23	Покровные стекла	15	1 185,00	79,00
1.24	Пипетки	15	915,00	61,00
1.25	Пинцет анатомический	3	3 969,00	1 323,00
1.26	Препаровальная игла	15	3 645,00	243,00
1.27	Бумага фильтровальная	3	864,00	288,00
1.28	Пробирки пластиковые	3	54,00	18,00
1.29	Спиртовка лабораторная	3	906,00	302,00
1.30	Чашка Петри	3	756,00	252,00
1.31	Набор химической посуды	1	21 384,00	21 384,00
1.32	Весы аналитические электронные	2	16 524,00	8 262,00

1.33	Микроскоп световой	1	10 329,00	10 329,00
1.34	Цифровой USB-микроскоп	1	26 928,00	26 928,00
1.35	Микроскоп стереоскопический (бинокуляр)	1	51 423,00	51 423,00
1.36	Лупа лабораторная	3	2 769,00	923,00
1.37	Теплица сезонная	1	17 250,00	17 250,00
1.38	Лопата штыковая	3	1 125,00	375,00
1.39	Лопата садовая	3	4 050,00	1 350,00
1.40	Грабли витые	3	1 125,00	375,00
1.41	Грабли веерные	3	1 125,00	375,00
1.42	Вилы	3	1 125,00	375,00
1.43	Мотыга	3	675,00	225,00
1.44	Совок	3	270,00	90,00
1.45	Ручной культиватор	3	900,00	300,00
1.46	Секатор	3	945,00	315,00
1.47	Опрыскиватель ранцевый 5 л	2	7 500,00	3 750,00
1.48	Опрыскиватель ручной 1 л	2	750,00	375,00
1.49	Лейка 5 л	2	540,00	270,00
1.50	Лейка 2,5 л	2	300,00	150,00
1.51	Шланг поливочный 50 м	2	4 050,00	2 025,00
1.52	Насадка (триггер)	2	450,00	225,00
1.53	Ножовка садовая	3	1 890,00	630,00
1.54	Плоскорез	1	465,00	465,00
1.56	Тачка	1	4 050,00	4 050,00
1.57	Сито лабораторное с поддоном	1	9 882,00	9 882,00
1.58	Контейнер для рассады	8	3 000,00	375,00
1.59	Укрывной материал	2	750,00	375,00
1.60	Мерная лента 20 м	3	1 125,00	375,00
1.61	Ведро пластиковое 5 л	6	2694,00	449
1.63	Средства защиты — рабочие перчатки, халат	15	12 150,00	810,00
1.66	Учебные таблицы химии в технологиях сельского хозяйства	1	1 897,00	1 897,00
1.67	Коллекция минеральных удобрений	1	3 519,00	3 519,00

1.68	Коллекция вредителей сельскохозяйственных культур	1	3 456,00	3 456,00
1.69	Набор для выращивания биологических культур с автоматизированным контролем параметров	1	212 024,00	212 024,00
1.72	Гербарии основных с/х культур	1	1 890,00	1 890,00
1.73	Нитрагомер	3	86 139,00	28 713,00
1.83	Модель «Умная теплица»	1	233 820,00	233 820,00
1.84	Гидропонная лаборатория	3	14 400,00	4 800,00
1.86	Магнитная мешалка	2	93 730,00	46 865,00
1.87	Дистиллятор	1	43 400,00	43 400,00
1.88	Окуляр цифровой для передачи видеоизображения с микроскопа на компьютер	2	46 500,00	23 250,00
1.89	Окулировочный (прививочный) нож	3	1 500,00	500,00
1.90	Холодильник фармацевтический	1	32 838,00	32 838,00
			Стоимость рабочего места (Sp)	
			68528,00	

Программа: «Физикохимические исследования» (Физико-Химический профиль)

1. МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты Республики Крым
2. МБОУ «Школа-гимназия №3» города Армянска Республики Крым
3. МБОУ «Средняя школа №8» города Джанкоя Республики Крым
4. МБОУ физико-математического профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым
5. МБОУ «Школа № 12» города Керчи Республики Крым
6. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №5" муниципального образования городской округ Красноперкопск Республики Крым
7. МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки Республики Крым
8. МБОУ «Гимназия №1 имени И.В. Курчатова» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
9. МБОУ "Школа-гимназия № 1" городского округа Судак Республики Крым
10. МБОУ «Школа № 17 г. Феодосии» Республики Крым
11. МБОУ «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
12. МБОУ «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарая Республики Крым
13. МБОУ ""Школа-лицей №2" города Белогорска Республики Крым
14. МБОУ «Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым
15. МБОУ «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района Республики Крым

16. МБОУ «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым 17. МБОУ «Воинский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопского района Республики Крым 18. МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым 19. МБОУ «Нижегородская школа-лицей №1» Нижегородского района Республики Крым 20. МБОУ "Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым" 21. МБОУ Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым 22. МБОУ "Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе" Сакского района Республики Крым 23. МБОУ «Гвардейская школа–гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым 24. МБОУ "Советская средняя школа №1" Советского района Республики Крым 25. МБОУ «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым 26. МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым				
№ (i)	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.(C _i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (S _i = C _i ÷ N _i)
8.32	Набор оборудования для проведения лабораторных работ по физике	2	583 928,00	291 964,00
8.33	Лаборатория для физико-химического анализа воды	1	897 102,00	897 102,00
8.34	Набор для оценки чистоты воздуха методом биоиндикации	1	23 934,00	23 934,00
8.35	Комплекты для лабораторных работ по переменному току, постоянному току, электростатике, гидростатике и плавание тел, магнитным полям, звуковым волнам, квантовой физике	2	491 300,00	245 650,00
8.36	Цифровая лаборатория по естественному	2	272 000,00	136 000,00
8.40	Плитка электрическая	10	21 330,00	2 133,00
8.41	Штатив лабораторный химический	10	17 000,00	1 700,00
8.42	Баня комбинированная лабораторная	10	78 060,00	7 806,00
Стоимость рабочего места (Sp)			158976,00	

2. Техническая направленность

№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 3» города Алушта	298517, Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская, д 19-а	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
2	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №3» города Армянска	296012, Республика Крым, г. Армянск микрорайон им. Генерала Корявко, д. 10	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
3	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»	296102, Республика Крым, г. Джанкой, ул. Советская, д. 47	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
4	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»	297420, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Луговая, д.13	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00

5	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 12»	298329, Республика Крым, г. Керчь, ул. Ворошилова, д.9	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
6	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым	296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, д. 21	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
7	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки	296505, Республика Крым, г. Саки, ул. Строительная, д.22	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
8	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	295047, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев Сталинграда, д.39	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
9	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак	298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Маяковского, 2	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00

10	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»	298112, Республика Крым, г. Феодосия, улица Гарнаева, 70	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
11	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым	298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Московская, 19	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
12	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым	298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Макаренко, 10	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
13	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей №2» города Белогорска Республики Крым	297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Семашко, 8	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
14	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым	296116, Республика Крым, Джанкойский район, с. Изумрудное, ул. Краснознаменная, 3	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00

15	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокрымский учебно- воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района	297345, Республика Крым, Кировский район, г. Старый Крым, ул. Либкнехта, 33	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
16	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым	297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, квартал Общественный Центр, 1	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
17	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Братский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым	296050, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское, ул. Ленина, д. 11	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
18	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым	298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт Ленино, ул. Пушкина, дом 2Б	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
19	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнегорская средняя общеобразовательная школа № 2» Нижнегорского района Республики Крым	297100, Республика Крым, Нижнегорский район, пгт. Нижнегорский ул. Школьная, д. 10	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00

20	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым»	296332, Республика Крым, Первомайский р-н, с. Сусанино, ул. Молодежная, 1	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
21	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым	296200, Республика Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Гоголя, дом 56;	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
22	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» Сакского района Республики Крым	296574, Республика Крым, Сакский район, пгт Новофедоровка, ул. Севастопольская, д. 7	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
23	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гвардейская школа-гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым	297513, Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Гвардейское, ул. Острякова, 1 А	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
24	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым	297200 Республика Крым, Советский район пгт. Советский, ул.Железнодорожная, д.5	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00

25	360 180 180 180	15 15 15 15	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым	296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Димитрова, 1	461,96 113,33 5792,00 2887,00	11087,07 1360,00 69511,00 34645,00
Итого:	22500	1500			5780,00	86708,00

Программа: «Робототехника (начальный уровень, для детей 9-11 лет)»

1. МОУ «Школа № 3» города Алушта
2. МБОУ «Школа-гимназия №3» города Армянска
3. МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»
4. МБОУ «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»
5. МБОУ города Керчи Республики Крым «Школа № 12»
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального образования городской округ Красноперкопск Республики Крым
7. МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки
8. МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
9. МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак
10. МБОУ «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»
11. МБОУ «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
12. МБОУ «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым
13. МБОУ «Школа-лицей №2» города Белогорска Республики Крым
14. МБОУ «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым
15. МБОУ «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района
16. МБОУ «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым
17. МБОУ «Братский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперкопский район Республики Крым
18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым
19. МБОУ «Нижегородская школа-лицей №2» Нижегородского района «Нижегородская средняя общеобразовательная школа № 2»
20. МБОУ «Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым»
21. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым
22. МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» Сакского района Республики Крым

23. МБОУ «Гвардейская школа–гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым				
24. МБОУ «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым				
25. МБОУ «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым				
№ (i)	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (Ni)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.(Ci)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. ($S_i = C_i \div N_i$)
1.2.1	Набор для конструирования моделей и узлов (основы механики) (начальный уровень, для детей 9-11 лет)	10	481500,00	48150,00
1.2.2	Набор для конструирования моделей и узлов (источники энергии)	5	277031,00	55406,20
1.2.3	Набор для конструирования моделей и узлов (пневматика)	5	235000,00	47000,00
1.2.4	Аккумуляторная батарея	10	69500,00	6,950,00
1.2.5	Электромотор тип 2	10	47000,00	4700,00
1.2.6	Датчик измерения расстояния	10	41000,00	4100,00
Стоимость рабочего места (Sp)			11087,07	

Программа: «Информатика, создание приложений, сайтов, программирование не робототехнических систем, работа с операционными системами, интернет вещей и сетевое и системное администрирование»

1. МОУ «Школа № 3» города Алушта
2. МБОУ «Школа-гимназия №3» города Армянска
3. МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»
4. МБОУ «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»
5. МБОУ города Керчи Республики Крым «Школа № 12»
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального образования городской округ Красноперкопск Республики Крым
7. МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки
8. МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
9. МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак
10. МБОУ «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»
11. МБОУ «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
12. МБОУ «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым
13. МБОУ «Школа-лицей №2» города Белогорска Республики Крым

14. МБОУ «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым				
15. МБОУ «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района				
16. МБОУ «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым				
17. МБОУ «Братский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Краснопереконский район Республики Крым				
18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым				
19. МБОУ «Нижнегорская школа-лицей №2» Нижнегорского района «Нижнегорская средняя общеобразовательная школа № 2»				
20. МБОУ «Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым»				
21. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым				
22. МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» Сакского района Республики Крым				
23. МБОУ «Гвардейская школа–гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым				
24. МБОУ «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым				
25. МБОУ «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым				
3.1	Набор для работы с одноплатными микропроцессорами тип 1	8	88 000,00	11 000,00
3.2	Набор для работы с одноплатными микропроцессорами тип 2	8	45 600,00	5,700,00
3.3	Наборы для сборки умного дома	5	18 500,00	3,700,00
			Стоимость рабочего места (Sp)	
Программа: «САПР, включая 3D-прототипирование, создание 3D-моделей, черчение»				
1. МОУ «Школа № 3» города Алушта				
2. МБОУ «Школа-гимназия №3» города Армянска				
3. МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»				
4. МБОУ «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»				
5. МБОУ города Керчи Республики Крым «Школа № 12»				
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального образования городской округ Краснопереконск Республики Крым				
7. МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки				
8. МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым				
9. МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак				
10. МБОУ «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»				
11. МБОУ «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым				
12. МБОУ «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым				
13. МБОУ «Школа-лицей №2» города Белогорска Республики Крым				
14. МБОУ «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым				

15. МБОУ «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района						
16. МБОУ «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым						
17. МБОУ «Братский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперокопский район Республики Крым						
18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым						
19. МБОУ «Нижнегорская школа-лицей №2» Нижнегорского района «Нижнегорская средняя общеобразовательная школа № 2»						
20. МБОУ «Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым»						
21. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым						
22. МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» Сакского района Республики Крым						
23. МБОУ «Гвардейская школа–гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым						
24. МБОУ «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым						
25. МБОУ «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым						
6.1	3D-принтер тип 2		5	825 000,00		165 000,00
6.2	3D-принтер тип 1		1	150 000,00		150 000,00
6.3	3D-сканер стационарный		2	660 000,00		330 000,00
6.4	3D-ручка		10	46 400,00		4 640,00
6.5	3D-сканер ручной		1	85 000,00		85 000,00
6.6	Вакуумный формовщик		3	490 050,00		163 350,00
6.7	Пылесос		3	108 603,00		36 201,00
6.8	20 прозрачных листов		3	54 300,00		18 100,00
6.9	20 формирующих листов		3	47 058,00		15 686,00
6.10	1 кг материала для литья		3	28 956,00		9 652,00
6.11	Адаптер для пылесоса		3	18 099,00		6 033,00
6.12	Блок питания		3	21 729,00		7 243,00
6.13	Автоматический робот для нанесения графических изображений		3	155 280,00		51 760,00
			Стоимость рабочего места (Sp)			69511,00
Программа: «Комплект оборудования для дополненной и виртуальной реальности»						
1. МОУ «Школа № 3» города Алушта						
2. МБОУ «Школа-гимназия №3» города Армянска						
3. МОУ города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»						

4. МБОУ «Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым»				
5. МБОУ города Керчи Республики Крым «Школа № 12»				
6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» муниципального образования городской округ Красноперкопск Республики Крым				
7. МБОУ «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки				
8. МБОУ «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым				
9. МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак				
10. МБОУ «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»				
11. МБОУ «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым				
12. МБОУ «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым				
13. МБОУ «Школа-лицей №2» города Белогорска Республики Крым				
14. МБОУ «Измурдновская школа» Джанкойского района Республики Крым				
15. МБОУ «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района				
16. МБОУ «Петровская школа №1» Красновардейского района Республики Крым				
17. МБОУ «Братский учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования Красноперкопский район Республики Крым				
18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым				
19. МБОУ «Нижегородская школа-лицей №2» Нижегородского района - «Нижегородская средняя общеобразовательная школа № 2»				
20. МБОУ «Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым»				
21. МБОУ «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым				
22. МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе» Сакского района Республики Крым				
23. МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым				
24. МБОУ «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым				
25. МБОУ «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым				
7.1	Шлем VR профессиональный с базовыми станциями и контроллерами в комплекте	1	162 000,00	162 000,00
7.2	Графическая станция (ПК повышенной производительности), совместимая с п.8.1	1	110 840,00	110 840,00
7.3	Графическая станция (ПК повышенной производительности)	5	510 680,00	102 136,00
7.5	Стойка для базовых станций	2	17 400,00	8 700,00
7.6	Шлем VR любительский	3	408 000,00	136 000,00
	Стоимость рабочего места (Sp)			34645,00

3. Социально-педагогическая направленность						
№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1.	360	15	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радуга» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	295051, Республика Крым, город Симферополь, ул. Кирова 51	1666,00	39985,00
2.	360	15	Учебно-воспитательный комплекс «Школьная академия» города Бахчисарай Республики Крым	298433, Крым Республика, Бахчисарайский р-н, г. Бахчисарай, ул. Мира д. 1	1666,00	39985,00
Итого:	720	30			3332,00	79970,00
Программа «Юный инспектор ДД»						
1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радуга» муниципального образования городской округ Симферополь республики Крым						
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение учебно-воспитательный комплекс "Школьная академия"» города Бахчисарай Республики Крым						

№ (i)	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб. (C _i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (S _i = C _i / N _i)
3.1	Комплект светового оборудования	1	51 017,00	51 017,00
3.2	Дорожное покрытие для четырехстороннего перекрестка с нанесенной дорожной разметкой и утяжеленными элементами	1	80 053,00	80 053,00
3.3	Светофор транспортный (три сигнала)	4	68 328,00	17 082,00
3.4	Светофор пешеходный (два сигнала)	4	52 984,00	13 246,00
3.5	Основание под светофор (переносное)	4	16 912,00	4 228,00
3.6	Стойка под светофор (переносная)	4	20 164,00	5 041,00
3.7	Насадка под один дорожный знак (на стойку светофора)	4	3 188,00	797,00
3.8	Знак дорожный с креплением	4	5 392,00	1 348,00
3.9	Кабель	15	4 005,00	267,00
3.10	Специализированная аккумуляторная система питания для светового оборудования детских автогородков	1	25 184,00	25 184,00
3.11	Беспроводной пульт дистанционного управления световым оборудованием	1	83 161,00	83 161,00
3.12	Дорожный контроллер к пульту управления	3	37 542,00	12 514,00
3.13	Управляющий дорожный контроллер	1	12 514,00	12 514,00
3.14	Зарядное устройство для аккумуляторной батареи	1	5 392,00	5 392,00
3.15	Комплект стоек с дорожными знаками	1	10 929,00	10 929,00
3.16	Сигнальный дорожный конус (с световозвращающей полосой)	10	3 660,00	366,00
3.17	Игровой набор с комплектом тематических картинок	1	7 631,00	7 631,00
3.18	Форма ЮИД	1	16 150,00	16 150,00
3.19	Подростковый велосипед	1	14 110,00	14 100,00
3.20	Детский велосипед	1	12 815,00	12 815,00
3.21	Подростковый шлем	1	2 591,00	2 591,00
3.22	Детский шлем	1	2 446,00	2 446,00

3.23	Комплект для безопасной езды на велосипеде	2	5 154,00	2 577,00
3.24	Программно-информационное сопровождение по эксплуатации и обслуживанию беспроводного электрооборудования для детских автогородков и учебных площадок.	1	56,00	56,00
3.25	Технический регламент стандартизации детских автогородков.	1	201,00	201,00
3.26	Методические рекомендации по проведению практических занятий с детьми дошкольного и школьного возраста в детских автогородках.	1	201,00	201,00
3.27	Аппаратно-программный обучающий комплекс по правилам дорожного движения	1	136 051,00	136 051,00
3.28	Настольно-напольная игра	1	43 248,00	43 248,00
3.29	Обучающий игровой комплекс для пешехода	1	14 739,00	14 739,00
3.30	Двухсторонняя магнитно-маркерная доска с информацией о дорожном движении на разборной стойке	1	19 438,00	19 438,00
3.31	Комплект тематических магнитов на тему дорожных знаков	1	1 557,00	1 577,00
3.32	Комплект тематических магнитов на тему моделей автомобилей	1	2 474,00	2 474,00
3.33	Комплект тематических магнитов на тему дорожного движения и инфраструктуры	1	1 530,00	1 530,00
3.34	Магнитно-маркерная доска с дорожными правилами для пешехода с комплектом тематических магнитов	1	7 762,00	7 762,00
3.35	Магнитно-маркерная доска с безопасным маршрутом для школьников с комплектом тематических магнитов	1	12 514,00	12 514,00
3.36	Набор плакатов с изображениями дорожных знаков	1	379,00	379,00
3.37	Набор плакатов для юного пешехода	1	379,00	379,00
3.38	Набор плакатов с дорожно-транспортными ситуациями	1	379,00	379,00
3.39	Стенды с информацией об обязанностях пешеходов	1	6 021,00	6 021,00
3.40	Стенд с правилами поведения в транспорте общего пользования	1	2 853,00	2 853,00

3.41	Стенд с правилами дорожного движения для велосипедистов	1	2 853,00	2 853,00	
3.42	Стенд с принципиальной схемой устройства велосипеда	1	2 853,00	2 853,00	
3.43	Учебный фильм о безопасности дорожного движения	1	1 064,00	1 064,00	
3.44	Мультимедийная учебно-методическая программа	1	7 055,00	7 055,00	
3.45	Обучающая детская игра-лото	1	750,00	750,00	
3.46	Настольная игра про светофор	1	840,00	840,00	
3.47	Набор карточек с изображениями дорожных знаков	1	1 557,00	1 557,00	
3.48	Учебное пособие для юных участников дорожного движения	10	2 010,00	201,00	
3.49	Пособие для юного велосипедиста	10	2 720,00	272,00	
3.50	Учебное пособие с дорожными уроками	10	2 010,00	201,00	
3.51	Интерактивная панель	1	384 746,00	384 746,00	
		Стоимость рабочего места (Sp)			79970,00

4. Художественная						
№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1.	360	30	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Керчи Республики Крым «Центр детского и юношеского творчества»	298319, Республика Крым, г. Керчь, ул. Кирова, 89	21170,00	508 095,00

2.	360	30	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа №5 с русским и крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым»	298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Мира, 1	21170,00	508 095,00
3.	360	30	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Белогорского района Республики Крым	297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Нижнегорская, 95	21170,00	508 095,00
4	360	30	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района Республики Крым	296186, Республика Крым, Джанкойский район, пгт Вольное, ул. Чкалова, 1	21170,00	508 095,00
5.	360	30	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кировский районный центр детского и юношеского творчества»	297300, Республика Крым, пгт Кировское, ул. Люксембург Розы, 47	21170,00	508 095,00
6.	360	30	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым	297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, квартал Общественный центр, д. 1	21170,00	508 095,00

7.	360	30	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Вишневский учебно-воспитательный комплекс» Красноперекопского района Республики Крым"	296030, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Вишневка, ул. Ленина, 62	21170,00	508 095,00
8.	360	30	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Семисотская средняя общеобразовательная школа" Ленинского района Республики Крым	298214, Республика Крым, Ленинский район, с. Семисотка, ул. Сергиенко, дом 1А	21170,00	508 095,00
9.	360	30	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Нижнегорского района Республики Крым	297100, Республика Крым, Нижнегорский район, пгт Нижнегорский, ул. Ленина, 3	21170,00	508 095,00
10.	360	30	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сусанинская школа" Первомайского района Республики Крым"	296332, Республика Крым, Первомайский р-н, с. Сусанино, ул. Молодежная, 1	21170,00	508 095,00
11.	360	30	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества имени Героя Советского Союза А.М. Данилина» Раздольненского района Республики Крым	296200, Республика Крым, пгт Раздольное, ул. Ленина, 41-а	21170,00	508 095,00

12.	360	30	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым	296570, Республика Крым, Сакский район, с. Орехово, 1	21170,00	508 095,00
13.	360	30	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района Республики Крым	295000, Республика Крым, Симферопольский район, с. Мирное, ул. Стадионная, 22	21170,00	508 095,00
14.	360	30	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Советская средняя школа №1" Советского района Республики Крым	297200, Республика Крым, Советский район пгт. Советский, ул. Железнодорожная, д.5	21170,00	508 095,00
15.	360	30	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» муниципального образования Черноморского района Республики Крым	296400, Крым респ, Черноморский р-н, пгт Черноморское, улица Димитрова, 1	21170,00	508 095,00
Итого:	5400	900			1411,00	8468,00
Программа «Музыкальное творчество-хоровое пение» Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Поющая страна» 1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Керчи Республики Крым «Центр детского и юношеского творчества». Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Бахтнурлары» (Лучики счастья) 2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бахчисарайская средняя общеобразовательная школа №5 с русским и крымскотатарским языками обучения» города Бахчисарай Республики Крым».						

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Звонкий голосок»

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Белогорского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Лейся песня»

4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского технического творчества» Джанкойского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Крымское созвучие»

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кировский районный центр детского и юношеского творчества».

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Звонкая капель»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Родные напевы»

7. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Вишневский учебно-воспитательный комплекс» Красноперекопского района Республики Крым».

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Серебряные голоса»

8. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Семисотская средняя общеобразовательная школа" Ленинского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Крымская свирель»

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Нижнегорского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Истоки»

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым";

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Крымские зори»

11. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества имени Героя Советского Союза А.М. Данилина» Раздольненского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Мелодикс»

12. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Крымские напевы»

13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «Поющие сердца»

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Советская средняя школа №1" Советского района Республики Крым.

Дополнительная общеразвивающая программа «Музыкальное творчество – хоровое пение» творческое объединение «До Ре Ми»

15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» муниципального образования Черноморского района Республики Крым.

№ (i)	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиций, руб. (C _i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (S _i = C _i ÷ N _i)
18.3	Метроном	1	3 195,00	3 195,00
18.6	Станок для хора	8	41 600,00	332 800,00
18.7	Фортепиано	1	162 500,00	162 500,00
18.8	Акустическая система	1	9 600,00	9 600,00
18.10	Программное обеспечение	1	0,00	0,00

	Стоимость рабочего места		16936,00
--	--------------------------	--	----------

5. Туристско-краеведческая направленность

№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1.	80	10	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики Крым	297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Революции, 75	8989,00	71913,00
2.	320	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белогорская средняя школа №3» г. Белогорска Республики Крым	297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Набережная, 4а	4194,00	75506,00
3.	320	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белогорская средняя школа №4» г. Белогорска Республики Крым	297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Мусы Мамута, 1	4194,00	75506,00
4.	320	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зуйская средняя школа №1 имени А.А. Вильямсона» Белогорского района Республики	296178, Республика Крым, Джанкойский район, пгт. Азовское, ул. Ленина, 8	4194,00	75506,00

			Крым			
5.	320	20	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зуйская средняя школа №2 имени С. Сеитвелиева» Белогорского района Республики Крым	297630, Республика Крым, Белогорский район, пгт Зуя, ул.Школьная,10	4194,00	75506,00
Итого:	1680	110			1326,00	20265,00
№ (i)	Наименование оборудования			Количество одновременно пользователей (Ni)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб. (Ci)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (Si = Ci ÷ Ni)
Программа «Велосипедный туризм»						
МБОУ ДОД «Центр детского и юношеского творчества «Ровесник» города Евпатории Республики Крым						
5.1	Рюкзак велосипедный			10	42 480,00	4 248,00
5.2	Палатка			5	88 500,00	17 700,00
5.3	Палатка хозяйственная			1	3 339,00	3 339,00
5.4	Спальный мешок			10	29 880,00	2 988,00
5.5	Коврик теплоизоляционный			10	5 630,00	563,00
5.6	Тент от дождя			3	1 914,00	638,00
5.7	Горелка туристическая			6	13 320,00	2 220,00
5.8	Комплект котелков для приготовления пищи (8, 9, 10 л)			1	9 795,00	9 795,00
5.9	Компас жидкостный			10	3 450,00	345,00
5.10	Курвиметр			2	2 460,00	1 230,00
5.11	Фонарь налобный			10	5 700,00	570,00

5.12	Сидушка		10	2 780,00	278,00
5.13	Топор туристический		3	5 400,00	1 800,00
5.14	Пила		2	1 350,00	675,00
5.15	Лопата складная		2	3 450,00	1 725,00
5.16	Костровое оборудование (тросик, таганок, сетка и т. п.)		2	4 140,00	2 070,00
5.17	Радиостанции портативные		5	32 250,00	6 450,00
5.18	Навигационное устройство походного типа		2	63 000,00	31 350,00
5.19	Спутниковый трек типа SPOT		2	82 740,00	41 370,00
5.21	Зарядное устройство на солнечных батареях		2	7 500,00	3 750,00
5.22	Ремонтный набор		4	1 380,00	345,00
5.24	Трекинговые палки		10	24 000,00	2 400,00
5.25	Индивидуальный медицинский пакет туриста		10	16 020,00	1 602,00
5.26	Каска туристическая		10	42 750,00	4 275,00
5.27	Перчатки туристические		10	1 200,00	120,00
5.28	Планшет велосипедный		10	8 550,00	855,00
5.29	Велосипед подростковый		10	156 530,00	15 653,00
5.30	Рюкзак велосипедный		10	37 200,00	3 720,00
5.31	Каска		10	22 430,00	2 243,00
		Стоимость рабочего места (Sp)			71913,8

Программа «Все программы, связанные с краеведением»

МБОУ «Белогорская средняя школа №3» г. Белогорска Республики Крым
МБОУ «Белогорская средняя школа №4» г. Белогорска Республики Крым
МБОУ «Зуйская средняя школа №1 имени А.А. Вильямсона» Белогорского района Республики Крым
МБОУ «Зуйская средняя школа №2 имени С. Сеитвелиева» Белогорского района Республики Крым

6.1	Рюкзак туристический	24	101 952,00	4 248,00,0
6.2	Палатка туристическая с тентом (каркасно-дуговая) четырехместная	20	354 000,00	17 700,00
6.3	Палатка хозяйственная	4	13 356,00	3 339,00

6.4	Спальный мешок		24	71 712,00	2 988,00
6.5	Коврик теплоизоляционный		24	13 512,00	563,00
6.6	Тент туристический		8	5 104,00	638,00
6.7	Оборудование для приготовления пищи (примусы, газовые плиты, горелки и т. д.)		8	17 760,00	2200,00
6.8	Комплект котелков для приготовления пищи (8, 9, 10 л)		4	39 180,00	9795,00
6.9	Компас жидкостный		12	4 140,00	345,00
6.10	Курвиметр		8	4 920,00	1230,00
6.11	Фонарь налобный		12	6 840,00	570,00
6.12	Сидушка		20	5 560,00	278,00
6.13	Топор туристический		4	7 200,00	1 800,00
6.14	Пила		4	2 700,00	675,00
6.15	Лопата складная		4	6 900,00	1 725,00
6.16	Костровое оборудование (тросик, таганок, сетка и т. п.)		4	8 280,00	2 070,00
6.17	Радиостанции портативные		10	64 500,00	6 450,00
6.18	Навигационное устройство походного типа		4	126 000,00	31 500,00
6.19	Спутниковый трек типа SPOT		4	165 480,00	41 370,00
6.21	Зарядное устройство на солнечных батареях		4	14 920,00	3730,00
6.22	Ремонтный набор		4	1 380,00	345,00

6.24	Трекинговые палки	20	48 000,00	2400,00
6.25	Индивидуальный медицинский пакет туриста	20	32 040,00	1 602,00
6.26	Каска туристическая	20	85 500,00	4 275,00
6.27	Перчатки туристические	40	4 800,00	120,00
6.28	Полевая лаборатория	4	221 760,00	55 400,00
6.29	Лупа 4-х кратная	4	2 952,00	738,00
6.30	Бинокль	4	12 824,00	3 206,00
6.31	Экклиметр	4	24 120,00	6 030,00
6.32	Термометр воздуха	7	840,00	120,00
6.33	Водный термометр	8	15 960,00	1 995,00
6.34	Транспорт	12	5 700,00	475,00
6.35	Визирная линейка	12	10 368,00	864,00
6.39	Мобильный душ	3	4 956,00	1 239,00
	Стоимость рабочего места (Sp)			75260,00

6. Физкультурно-спортивная

№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1	240	40	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Школа № 3" города Алушта	298517, Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская, 19 А	21596,00	129581,00
2	240	40	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №3» города Армянска,	296012, Республика Крым, г. Армянск микрорайон им. Генерала Корявко, д. 10	21596,00	129581,00
3	240	40	Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»	296100, Республика Крым, г. Джанкой, ул. Советская, д. 47	21596,00	129581,00
4	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым"	297420, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Луговая, д.13	21596,00	129581,00
5	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 12»	298329, Республика Крым, г. Керчь, ул. Ворошилова, д.9	21596,00	129581,00

6	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" муниципального образования городской округ Красноперкопск Республики Крым	296000, Республика Крым, г. Красноперкопск, микрорайон 10, д. 21	21596,00	129581,00
7	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки,	296505, Республика Крым, г. Саки, ул. Строительная, д.22	21596,00	129581,00
8	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	295047, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев Сталинграда, д.39	21596,00	129581,00
9	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия № 1" городского округа Судак	298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Маяковского, д. 2	21596,00	129581,00
10	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»	298112, Республика Крым, г. Феодосия, улица Гарнаева, д. 70	21596,00	129581,00
11	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное	298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Московская, д.19	21596,00	129581,00

			учреждение «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым			
12	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым	298404, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Макаренко, д. 10	21596,00	129581,00
13	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-лицей №2" города Белогорска Республики Крым	297600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Семашко, д. 8	21596,00	129581,00
14	240	40	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым	296116, Республика Крым, Джанкойский район, с. Изумрудное, ул. Краснознаменная, д. 3	21596,00	129581,00
15	240	40	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия» Кировского района,	297345, Республика Крым, Кировский район, г. Старый Крым, ул. Либкнехта, д. 33	21596,00	129581,00

16	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым	297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, квартал Общественный Центр, д. 1	21596,00	129581,00
17	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Братский учебно-воспитательный комплекс" муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым	296050, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Братское, ул. Ленина, д. 11	21596,00	129581,00
18	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым	298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт Ленино, ул. Пушкина, дом 2Б	21596,00	129581,00
19	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнегорская средняя общеобразовательная школа № 2» Нижнегорского района Республики Крым	297100, Республика Крым, Нижнегорский район, пгт. Нижнегорский ул. Придорожная, д. 3	21596,00	129581,00
20	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым"	296332, Республика Крым, Первомайский р-н, с. Сусанино, ул. Молодежная, д. 1	21596,00	129581,00

21	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым	296200, Республика Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное, ул. Гоголя, дом 56	21596,00	129581,00
22	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе"" Сакского района Республики Крым	296574, Республика Крым, Сакский район, пгт Новофедоровка, ул. Севастопольская, д. 7	21596,00	129581,00
23	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гвардейская школа-гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым	297513, Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Гвардейское, ул. Острякова, д. 1 А	21596,00	129581,00
24	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Советская средняя школа №1" Советского района Республики Крым	297200, Республика Крым, Советский район пгт. Советский, ул. Железнодорожная, д.5	21596,00	129581,00
25	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым	296400, Республика Крым, Черноморский район, пгт. Черноморское, ул. Димитрова, д. 1	21596,00	129581,00

26	240	40	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.В.Мокроусова с углубленным изучением английского языка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	295017, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Аксакова, д.10	12377,00	74024,00
Итого:	6240	1040			1305	7830,00

Программа «Шахматы»

- Муниципальное общеобразовательное учреждение "Школа № 3" города Алушта
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №3» города Армянска,
- Муниципальное общеобразовательное учреждение города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8»
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №14 города Евпатории Республики Крым"
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 12» ,
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5" муниципального образования городской округ Краснопереконск Республики Крым
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей имени Героя Советского Союза Федора Федоровича Степанова» города Саки,
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №10 им. Э.К. Покровского" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-гимназия № 1" городского округа Судак
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым»
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская средняя Школа-лицей № 9» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия имени Андреева Николая Родионовича» города Бахчисарай Республики Крым
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Школа-лицей №2" города Белогорска Республики Крым
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Изумрудновская школа» Джанкойского района Республики Крым
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс №1 «Школа-гимназия»

Кировского района, 16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская школа №1» Красногвардейского района Республики Крым 17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Братский учебно-воспитательный комплекс" муниципального образования Краснопереконский район Республики Крым 18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Ленино» Ленинского района Республики Крым 19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижегородская средняя общеобразовательная школа № 2» Нижегородского района Республики Крым 20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сусанинская школа Первомайского района Республики Крым" 21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым 22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новофедоровская школа-лицей имени героя Российской Федерации Т.А. Апакидзе"" Сакского района Республики Крым 23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гвардейская школа–гимназия №2» Симферопольского района Республики Крым 24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Советская средняя школа №1" Советского района Республики Крым 25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Черноморская средняя школа № 3» муниципального образования Черноморский район Республики Крым				
№ (i)	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.(C _i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. (S _i = C _i ÷ N _i)
7.1	Доска шахматная демонстрационная с фигурами демонстрационными	2	9 180,00	4 590,00
7.2	Доска шахматная с фигурами шахматными	20	20 240,00	1 012,00
7.4	Секундомер	2	7 100,00	3 550,00
7.5	Стол шахматный	10	102 380,00	10 238,00
7.6	Табурет к шахматному столу	20	36 000,00	1 800,00
7.7	Часы шахматные	10	31 710,00	3 171,00
Стоимость рабочего места (Sp)			10330,00	

Программа «Хоккей»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7 им. А.В. Мокроусова с углубленным изучением английского языка" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

6.1	Ворота	2	39 440,00	39 440,00
6.2	Комплект хоккейных односторонних бортов	1	1 941 400,00	1 941 400,00
6.3	Шайба (из расчета на 1 группу занимающихся)	10	950,00	950,00
6.4	Станок для заточки коньков	1	83 300,00	83 300,00
6.5	Мат гимнастический	5	30 475,00	30 475,00
6.6	Мячи набивные (медцинбол) (от 1 до 5 кг)	2	9 418,00	9 418,00
6.7	Мяч футбольный	5	5 780,00	5 780,00
6.8	Скамейка гимнастическая	2	14 876,00	14 876,00
6.9	Стенка гимнастическая	2	29 410,00	29 410,00
6.10	Секундомер	2	7 100,00	7 100,00
6.11	Рулетка (50 м)	2	4 500,00	4 500,00
6.12	Свисток судейский	6	1 380,00	1 380,00
6.13	Клюшка вратаря	4	11 832,00	11 832,00
6.14	Клюшка полевого игрока	15	11 175,00	11 175,00
6.15	Точильный круг	1	1 190,00	1 190,00
6.16	Тейп для клюшек	15	11 475,00	11 475,00
6.17	Заправочный камень для точильного станка	1	1 190,00	1 190,00
6.18	Защита игрока	15	390 150,00	390 150,00
6.19	Защита вратаря	2	183 144,00	183 144,00
6.21	Коньки хоккейные	5	16992,8	84964,0
6.28	Шлем для вратаря с маской	2	23 222,00	23 222,00
6.29	Шлем с маской	15	74 595,00	74 595,00
	Стоимость рабочего места (Sp)			197397,00